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คลอดแลว กฎหมายใหมบีโอไอ 
ยกเวนภาษีเงินไดสูงสุด 13 ป – ลดหยอน 50% สูงสุด 10 ป 

   

  บีโอไอเผยราชกิจจานุเบกษา ประกาศพระราชบัญญัติสงเสริมการลงทุน พ.ศ. 2560 มีผลบังคับใช
ตั้งแต 25 ม.ค. 60  เปดทางบีโอไอใชเคร่ืองมือใหมดึงดูดการลงทุนกิจการท่ีใชเทคโนโลยีและนวัตกรรมขั้นสูง 
การวิจัยและพัฒนา  ไดรับยกเวนภาษีเงินไดสูงสุด 9-13 ป     

  นางหิรัญญา สุจินัย เลขาธิการคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน (บีโอไอ) เปดเผยวา เม่ือวันท่ี 24 
มกราคม 2560 สมเด็จพระเจาอยูหัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร ไดมีพระบรมราชโองการโปรด
เกลาประกาศในราชกิจจานุเบกษาแกไขเพ่ิมเติมกฎหมายวาดวยการสงเสริมการลงทุน พ.ศ.2559 ซ่ึงเปน
พระราชบัญญัติสงเสริมการลงทุนฉบับแกไข  ฉบับท่ี 4  ของบีโอไอ โดยใหมีผลบังคับใชต้ังแตวันท่ี 25 
มกราคม 2560 เปนตนไป  

  เนื้อหาสําคัญของ พ.ร.บ.ฉบับนี้ จะเปนเคร่ืองมือใหมในการสงเสริมใหเกิดการลงทุนท่ีประเทศไทย
ตองการ ประกอบดวย 1.การยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลไมเกิน 13 ป สําหรับกิจการท่ีใชเทคโนโลยีและ
นวัตกรรมข้ันสูง การวิจัยและพัฒนา จากเดิมท่ีเคยไดรับการยกเวนสูงสุดไมเกิน 8 ป 2.การลดหยอนภาษีเงิน
ไดนิติบุคคลในอัตราไมเกินรอยละ 50 ของอัตราปกติ เปนระยะเวลาไมเกิน 10 ป สําหรับกิจการที่ควรไดรับ
การลดหยอนภาษีเงินไดแทนการยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  

  3.การใหสิทธิแกผูไดรับการสงเสริมฯ ซ่ึงไมไดรับยกเวนหรือลดหยอนภาษีเงินไดนิติบุคคล ให
สามารถหักเงินท่ีใชไปในการลงทุนในการประกอบกิจการท่ีไดรับการสงเสริมจากกําไรสุทธิได (Investment 
Tax Allowance: ITA) เปนเคร่ืองมือใหมท่ีบีโอไอไมเคยใชมากอน และ 4. การยกเวนอากรขาเขาสําหรับของ
ท่ีผูไดรับการสงเสริมฯนําเขามาเพื่อใชในการวิจัยและพัฒนา รวมถึงการทดสอบท่ีเกี่ยวของ  

  “ พ.ร.บ. ฉบับใหมนี้มีท้ังในสวนของการปรับปรุงและเพ่ิมเติมบางมาตรการที่จําเปนเพื่อจะเปน
เคร่ืองมือใหม ๆ ใหทันกับสถานการณมากข้ึน เชน การยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล จากสูงสุด 8 ป เปน 13 ป
นั้นก็เพื่อดึงการลงทุนใหมๆ แตไมใชวาทุกกิจการใหมๆจะไดรับสิทธิประโยชนสูงสุด 13 ป  เพราะบีโอไอ
จะมีการพิจารณาประเภทกิจการที่ควรไดรับ รวมถึงระยะเวลาท่ีควรไดรับยกเวนในกรอบ 13 ป เพื่อใหเกิด
การลงทุนที่มีคุณคาตอประเทศอยางแทจริง” นางหิรัญญา กลาว   
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  นางหิรัญญา กลาวเพิ่มเติมวา ในป 2560 บีโอไอยังจะมีกฎหมายท่ีอยูระหวางการรอประกาศใชอีก 1 

ฉบับ คือ รางพระราชบัญญัติการเพิ่มขีดความสามารถในการแขงขันของประเทศ สําหรับอุตสาหกรรม
เปาหมาย ซ่ึงคาดวาจะสามารถลงประกาศในราชกิจจานุเบกษา ไดเร็ว ๆ นี้ ซ่ึงจะเปนเคร่ืองมือท่ีสําคัญของ
การกระตุนการลงทุนในอุตสาหกรรมท่ีเปนเปาหมายของประเทศไดอีกมาก 
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